
SPF Seniorernas kongress 2025 
Tillsammans är vi seniorernas röst i samhället” 

Med dessa ord hälsade Peter Sikström, generalsekreterare i SPF Seniorerna, kongressdeltagarna 
på förbundets kongress den 2-4 juni 2025, välkomna.   Jag hade nöjet att vara en av de 120 
ombuden från hela landet som beslutade om SPF Seniorernas verksamhet för de närmaste 
åren, i första hand till kommande kongress år 2029. En digital kongress genomförs år 2027. ”2,3 
miljoner seniorer berörs av våra beslut som vi kommer att fatta med värme, mod, engagemang 
och framtidstro, kongressen är demokrati i dess bästa form” konstaterade han vidare. Förbundet 
har vuxit under de senaste åren och blivit en av de mest inflytelserika organisationerna i Sverige. 

Så var det dags för Eva Eriksson, förbundets ordförande under de senaste 8 åren för Sveriges 
äldsta seniororganisation, att välkomna deltagarna. ”Vi sätter agendan. SPF är en organisation i 
ständig förändring för att möta framtiden. För det krävs mod och insikt för att bygga en 
organisation för framtiden och ha bra kunskapsunderlag för att fatta genomtänkta beslut”. SPF 
Seniorernas tre nivåer – förbundet, distrikten och de lokala föreningarnas uppdrag är att påverka 
politiker och beslutsfattare för att seniorerar ska få bästa möjliga livskavlitet. Hon pekade bl. a 
på ekonomi (pensioner), kvaliteten i hälso-sjukvård- och omsorg, boendefrågor, vaccinations- 
och screeningprogram, diskriminering i vården, ålderism i alla dess former och inte minst 
seniorernas representation i riksdagen (alldeles för få idag). Under den senast kongressperioden 
har förbundet deltagit omfattande uppvaktningar och diskussioner med myndigheter och 
organisationer. Ensamhet bland äldre är utbredd, där har inte minst vi på lokalplanet i 
föreningarna ett viktigt uppdrag att fylla. Våra aktiviteter i föreningarna har en stor betydelse för 
att motverka ensamhet. 

Mål och strategier för SPF Seniorerna 

Förslagen till övergripande målen för 2026-2029 grundar sig bl. a. på de gruppdiskussioner som 
genomförts runt om i landet under temat Framtidskonferens 2030. De övergripande målen som 
fastställdes av kongressen, gäller för alla nivåer och sammanfattas i 5 strategiska mål: 

·       En stark och inkluderande organisation 

·       Seniorernas inflytande i samhället 

·       Motverka ålderism, ofrivillig ensamhet och  
        digitalt utanförskap 

·       Tillväxt och medlemsutveckling 

·       Synlighet och kommunikation 

Hälso- sjukvårds- och omsorgspolitiskt program 

Ett delvis omarbetat program presenterades. Ett i många avseenden väl genomarbetat hade vi 
från ”Stockholmsbänken” (Stockholmsdistriktet) yrkade på tillägg till och som efter diskussioner 
antogs av kongressen. Yrkandena, lagda av Eva Sydhoff Henriksson och undertecknad, innebär 
ett tillägg i programmet ”att vård- och omsorg av äldre ska bygga på vetenskap och beprövad 
erfarenhet, kompetens inom psykisk hälsa för stöd vid oro och existentiell ångest samt ökat 
antal legitimerade yrkesgrupper och ledarskap med vård- och medicinsk kompetens.  

Boendepolitiskt program 



Ett omfattande och väl genomarbetat boendepolitiskt program presenterades. ”Bo kvar en 
rättighet – flytta en möjlighet” menade Fredrik von Platen, sakkunnig på boendefrågor hos SPF 
Seniorerna. Bostäder anpassade för seniorer med uppdaterade tekniska lösningar är avgörande 
för en bra boendemiljö för seniorer. Ta del av hela programmet på info@spfseniorerna.se  

Rambudget 2026-2029 

 Förbundsstyrelsen föreslog en höjning av medlemsavgiften till förbundet med 20 kronor år 2027 
och 10 kronor per år f.o.m. år 2028. Efter omröstning beslöts att medlemsavgiften höjs med 20 
kronor 2027 medan höjning f.o. m. år 2028 med 10 kronor avslogs. 

Revidering av stadgar 

Endast marginella justeringar beslöts. 

Remisser 

Kongressen behandlade 43 remisser med mycket skiftande innehåll. Bland andra fanns 
motioner om obligatoriskt utdrag ur belastningsregistret för alla som arbetar inom hemtjänst 
och särskilda boenden, munnen en del av kroppen, mellanboenden/seniorboende och 
framtidens äldreboende, alla pensionärer ska få bidrag till hörapparater, ta ställning för rätt till 
dödshjälp. Jag kan inte här ange kongressens beslut kring motionerna. Gå gärna in på 
info@spfseniorerna.se se under Kongressen så kan du se alla motioner och besluten kring 
dessa. 

Avtackning och nyval  

Så var vi framme vid viktiga val för de kommande åren. Detta började med Eva Erikssons 
avskedstal. Hon hade meddelat valberedningen att hon inte kandiderade till ytterligare en 
period. Eva avtackades med stående ovationer för den stora insats hon har gjort under sina 8 år 
som ordförande, då hon gjort SPF Seniorerna till en självklar organisation att vända sig till i 
seniorpolitiska sammanhang. 

Så var dags för valberedningen att presentera sina förslag. Som ny ordförande föreslogs Maria 
Larsson, Jönköping, en mycket kompetent person för uppdraget med sin bakgrund som bl.a 
Äldre- och socialminister och landshövding. En enig kongress valde Maria Larsson. Från hennes 
installationstal kan jag bl.a. citera följande: ”250 000 medlemmar ger styrka som 
opinionsbildare, bort med åldersgränser för arbete – kunskaperna finns kvar och blir rikare och 
rikare med åren, kryssa en senior i nästa val” och när behovet har ökat av olika former av hjälp 
och stöd ska vi ta fram skylten med texten ”Fråga mig hur jag vill ha det”. 

Vid sin sida fick Maria Larsson en styrelse med nästan hälften nya ledamöter. Från 
Stockholmsdistriktet ingår Ann Hedberg Balkå, vice ordförande och Barbro Rohdin, tidigare 
Stockholmdistriktets digitaliseringsombud. Se hela styrelsen och övrig förtroendeval på 
info@spfseniorerna.se . 

Avslutning 

En bättre avslutningstalare  än nuvarande Äldreminister Anna Tenje, kan man som ombud 
knappast önska sig. Hon har varit politiker i Växjö och som smålänningar kommer hon och SPF 
Seniorernas nya ordförande Maria Larsson, säkert att arbeta bra tillsammans. Anna Tenjes var 
helt i linje med Maria Larssons seniorpolitiska linjetal. 



Ta del av Verksamhetsberättelser för 2023 och 2024, Förvaltningsberättele, Stadgeändringar, 
Nya styrelsen, motioner m.m. på info@spfseniorerna.se  
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